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من در میان موزه ای به وسعت یک شهر 
بزرگ شدم. اگر کسی از من بخواهد 
اصفهان را با یک کلمه تعریف کنم، حتماً 
خواهم گفت »موزه« همین.همین یک 
کلمه همه چیز را هم درباره شهر و هم 

مردم شهر به خوبی بیان می کند.
شاید به همین خاطر است که از سرزدن 
به موزه ها، مخصوصاً کاخ موزه ها خوشم 
نمی آید. البته من خیلی طرفدار طبیعت 
هم نیستم. مثلاً از چادر زدن در دل جنگل 
یا ساعت ها خیره شدن به دریا هم 
لذت چندانی نمی برم. در کل عشق من 
معاشرت با آدم هاست. در مسافرت هم 
دوست دارم آدم های آن منطقه را ببینم و 
با آنها صحبت کنم.اما همیشه که اختیار 
با من نیست، پس وقتی برای یک سفر، 
اغلب، رفتن به طبیعت یا موزه گردی را 
انتخاب می کنند، بودن با رفقایم است که 
من را در طول سفر پرانرژی نگه می دارد.
این ها را همین چند سال پیش درباره 
خودم فهمیدم و بعد از آن سفر رفتن 
برایم راحت تر شد. انگار تکلیفم با 
خودم مشخص شده، فهمیدم چرا برخی 
مسافرت ها آنقدر تباه و ملال آور بوده و 
برخی دیگر لذت بخش.کلید جذابیت سفر 

برای من تعامل انسانی  است.
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این فهم آنقدر برایم مشکل گشا بود 
که حالا مدت هاست دنبال حل دیگر 
موقعیت های ملال آور می گردم که اتفاقاً 
کم هم نیستند و این روزها بیشتر هم 
شده. وقتی کنترل زندگی از دستم کاملاً 
خارج می شود و عواملی دیگر همه چیز 
را پیش می برد، حتی فیلم دیدن هم 
می تواند برایم کلافه کننده باشد.عواملی 
مثل شرایط اینترنت که زندگی، کار و تمام 
تعاملاتم را تحت الشعاع قرار می دهد.
اینترنت که ضعیف می شود کارهام گره 
می خورد، فعالیت های شخصی ام به 
بن بست می رسد و حتی با نزدیکانم 
نمی توانم در ارتباط باشم. پس خسته و 

کلافه و کسل می شوم.
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در این شماره برای شیفتگان طبیعت، 
یک بغل مقصد جذاب آورده ایم که 
خوراک شان همین فصل بهار است.درباره 
سفر رفتن با کودکان هم صحبت کرده ایم.
از طرف دیگر به سراغ ملال در نوجوان ها 

رفته ایم و آن را کند و کاو 
کرده ایم.

برای آن وقت ها که 
ضعیف  نت  ینتر ا
فی  معر  ، نیست
فیلم داریم و برای 
ن  نتا ها د ینکه  ا
شیرین شود یک 
کیک خوشمزه هم 

یم. دار

من در یک موزه 
بزرگ شدم

آیهطائبی
 دبیر گروه زندگی

یادداشت

 آسان بگیرید
اما حواس تان جمع باشد

زندگیزندگی

گام اول: چرا سفر؟
»بسیار سفر باید، تا پخته شود خامی« نخستین و 
اصلی ترین دلیل سفر رفتن هر ایرانی است. انگار 
در پیش فرض ذهنی ما، این بیت حک شده اما 
در ماه اردیبهشت دلیل جدی ای برای سفر نیاز 
نیست مگر همان اردیبهشت و میل جاری بودن و 

دیدن و تجربه کردن.
برای کودکان، سفر بستر خوبی است که تجربیات 
جدیدی کسب کنند و بیرون از چهارچوب زندگی 
شهری و قوانین خانه و روتین زندگی، ابعاد جدیدی 

از خود و دنیا اطراف خود را کشف کنند.
پاسخ به این سؤالات شما را در طراحی سفری 

مناسب برای خانواده کمک می کند.

چرا سفر می کنید؟
پاسخ این سؤال به شما می گوید که اصلاً از سفر 
کردن چه انتظاراتی دارید. تجربه جدید، کشف 
مکان های جدید، آشنایی با فرهنگ و افراد جدید، 
مواجه با ناشناخته، تفریح، استراحت، خوابیدن 
و به صدای امواج گوش دادن، امتحان غذاهای 

جدید، زیارت و غیره.
هر دلیلی می تواند شرایط را برای شما و خانواده 
شفاف کند. پاسخ به این سؤالات باعث می شود 
که هر عضو خانواده میزان انتظارات خود را از 
همسفران و همچنین سفر تنظیم کند؛ نمی شود 
که یک سفر کمپینگ در عمق جنگل های شمال 
ایران بروید و بعد توقع داشته  باشید غذا بموقع 
باشد، محل خواب تمیز باشد و بتوانید تمام روز را 
استراحت کنید و به صدای پرندگان گوش دهید.

البته در انتظار از سفر بجز میل و ذهنیت شخصی، 
مسأله  امکان پذیری و همچنین توان مالی هم 

نقش مهمی دارد.
مشخص کردن حدود بودجه ای که برای 
سفر در نظر گرفته شده و همچنین اجرایی 

بودن برنامه مورد نظر خانواده با توجه به پتانسیل 
خانواده مسأله مهمی است.

پتانسیل خانواده، یعنی صعود به قله دماوند شاید 
جذاب باشد و حتی برای یک خانواده آماتور و نیمه 
حرفه ای هم قابل اجرا باشد ولی با نوزاد خطرناک 
است، حتی احتمال آسیب به نوزاد در فشار هوایی 

و ارتفاع وجود دارد.
درست است که حضور کودکان نباید مانع از 
زندگی و تجربیات جدید شود اما این مدل تجربیات 

در واقع بازی با سلامت اعضای خانواده است.

چه طور سفر کنید؟
وقتی انتظارات از یک سفر مشخص شد. حالا 
با داشته ها، برنامه را تنظیم می کنیم. اگر هدف 
استراحت است و منابع مالی نیز تأمین است، 
واضح است که سفرهای هتلی امکانات بهتری را 
در اختیار خانواده قرار می دهد، اگرچه در این موارد 
هم نمی توان مطمئن بود تمام مدت والدین در 
اتاق تمیز و مرتب هتل در حال استراحت باشند، 
مشکل حضور با کودکان در هتل دقیقاً خود 
اتاق مرتب و تمیز است که به ثانیه ای تبدیل 
به جایی می شود که هیچ شباهتی به قبل خود 
ندارد، کوچکی جا و همچنین جدید بودنش باعث 
می شود کودکان، موتور کنجکاوی و شیطنت را با 

هم کلید بزنند.
ماجراجویی و کشف و بودن در بستر طبیعت، 
هدف جذابی برای سفر با کودکان است. طبیعت 
همیشه داستانی برای بچه ها دارد و همواره مادری 

با حوصله و
گشاده رو است که کودکان را می پذیرد و آنها را به 

قطع سرگرم می کند.

سفر با کودک به طبیعت یک مزیت جدی دارد، 
اگر از بند کثیفی و تمیزی لباس رها باشید و اگر 
احتمال خطرهایی مانند جراحت های دست و پا و 
سر را که در طبیعت امری عادی است ، بپذیرید، 
مطمئن باشید که همیشه دلیلی برای سرگرمی 

کودکتان فراهم است.
حضور در طبیعت با کودکان یک رهایی ذهنی و 
همچنین رهایی از سختگیری های زندگی و آداب 
شهری را می طلبد. علاوه براینکه در کنار این 
رهایی باید هوشیاری مراقبتی را هم داشته  باشید. 
خطر در طبیعت همواره وجود دارد اما خطرات هم 
درجه بندی دارند. شناسایی خطرهای جدی که 
آسیب عمیق جسمی به همراه دارد می تواند شما 

را در جلوگیری از آن آماده کند.
اگرچه داشتن وسائل کامل طبیعت گردی، آسایش 
و خیال راحتی را به همراه دارد، اما لزوم ماجرا 
نیست. کفش مناسب، لباس مناسب، آب و تغذیه 
مورد نیاز همگی می تواند در مدل های مختلفی 

همراه شما باشد.
و  سفر  ز  نیا د  ر مو ئل  سا و  

ک  د کو با  ی  د طبیعت گر
می تواند از بهترین مارک ها 
باشد یا می تواند از وسائل 
ساده ای باشد و کار شما را 

راه بیندازد، مسأله مدل 
مواجه شما با وسائل 

است، چرا که این 
ابزار و وسائل 

قرار است سفر و طبیعت گردی را برای شما تسهیل 
کنند نه اینکه سفر را برای شما امکان پذیر کنند.
اگرچه شناختن ابزار و وسائلی که سفر و بودن در 
طبیعت را برای خانواده و مخصوصاً کودکان سهل 

می کند خالی از لطف هم نیست.
ما و کودکان ما به طبیعت پناه می بریم. احترام 
به طبیعت با کارهای ساده به کودکان ما منتقل 
می شود، مانند روشن نکردن آتش در بستر 
جنگل ها، نریختن باقیمانده غذا  در محل زندگی 
حیوانات، جمع کردن زباله و بسیاری از همین 
دست کارهای ساده به صورت نامحسوس 
عشق و احترام به طبیعت را به 

کودکانمان منتقل می کند.

اردیبهشت ماه طلایی سفر است. روزهای معتدل بهاری 
در اردیبهشت به اوج خود می رسند. هوای لطیف و خنک 
اردیبهشت جان می دهد برای سفرهای جاده ای. سبزی 
تازه جوانه زده روی درختان و دشت و کوه چنان چشم نواز 

است که هر مسافری را غرق آرامش و زیبایی خود می کند. 
اردیبهشت نباید یک ماه می بود، باید چندین ماه بود 
تا دل سیر در آن سفر می کردیم و هر روز به جایی سرک 

می کشیدیم.

زهراصالحینیا
نویسنده  

پیش از سفر با کودک، این سؤال ها را از خودتان بپرسید

روشن نکردن آتش 
در بستر جنگل ها، 
نریختن باقیمانده 

غذا  در محل زندگی 
حیوانات، جمع کردن 

زباله و بسیاری از 
همین دست کارهای 

ساده به صورت 
نامحسوس عشق و 
احترام به طبیعت را 

به کودکانمان منتقل 
می کند


